Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca
Secretaria de Gabinete do Campus Petrópolis

ATO UNED-PT Nº 8, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2025 .

O Presidente do Conselho de campus (CONPUS) da Unidade Petrópolis, do Centro Federal de
Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca (Sistema CEFET-RJ), no uso de suas atribuições (art.
12 do Regimento Geral), e em conformidade às deliberações deste Conselho,

R E S O L V E :

Art. 1º - Aprovar a recomposição da Comissão Permanente pela Promoção de uma Cultura de
paz na UnED Petrópolis (CompPaz), que passa a ser representada pelos seguintes membros:

REPRESENTAÇÃO MEMBRO MATRÍCULA/SIAPE

Seção de Articulação
Pedagógica

(SAPED)

Márcia Rodrigues Ferreira Alves
e Faria

Daphne Holzer Velihovetchi

Marcelle Nunes Araújo

1710807

1710819

1975377

Docente do Ensino
Médio

Docente da
Graduação

Daniela Frey

Flavia Tropia Barreto de
Andrade Fadel

2191464

1373007

Discente do Ensino
Médio

Discente da
Graduação

Breno Badaró de Abreu
Chrisóstomo

Leônidas Carvalhais de Araújo

2300007MTELPET

2022530BTUR

NAPNE Rogério Wanis 1548569

NEABI Renan Ribeiro Moutinho 1076133

TAEs
Letícia Hermont Loures Valle

Weslei Peter de Oliviera

1235898

3447164

Pais Luiz Carlos Chaves e Silva -

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua assinatura.

FELIPE DA ROCHA HENRIQUES

Diretor da Unidade Petrópolis
Presidente do CONPUS Petrópolis

Documento assinado eletronicamente por:

Felipe da Rocha Henriques, DIRETOR - CD0003 - UNED-PT, em 09/12/2025 09:07:12.

Este documento foi emiPdo pelo SUAP em 04/11/2025. Para comprovar sua autenPcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cefet-rj.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

67671
ea68eb07c0